ДУМА  ЛЕБЯЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА
613500 Кировская обл., пгт Лебяжье, ул. Комсомольская 5, тел. (83344)2-04-37, факс (83344) 2-02-50

Решение

22.02.2022                                                                                                            № 235

пгт  Лебяжье

О внесении изменений в Положение о порядке представления и рассмотрения

ежегодного отчёта главы муниципального образования Лебяжский

муниципальный округ Кировской области о результатах своей деятельности, о

результатах деятельности администрации  Лебяжского муниципального

округа Кировской области, в том числе о решении вопросов, поставленных

Думой Лебяжского муниципального округа Кировской области, утвержденное

решением Думы Лебяжского муниципального округа от 08.07.2022 №179

В соответствии с частью 5.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 N

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", частью 3 статьи 26 Устава муниципального образования Лебяжский

муниципальный округ Кировской области Дума Лебяжского муниципального

округа РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о порядке представления и рассмотрения

ежегодного отчѐта главы муниципального образования Лебяжский муниципальный

округ Кировской области о результатах своей деятельности, о результатах

деятельности администрации  Лебяжского муниципального округа Кировской

области, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Лебяжского

муниципального округа Кировской области, утвержденное решением Думы

Лебяжского муниципального округа от 08.07.2022 №179, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Думы

Лебяжского муниципального округа        В.Н. Гуляев

consultantplus://offline/ref=1F94438E4C3E1484754298051A56D8D1A2279459AFF9AEB8F014C7E93C492DAAC642CD0884A1024C760E1E0D6C702215A8546B8C9F0600BDkArCN
consultantplus://offline/ref=7AFB31957F0D6983E5BE4746A34175C6305B640D2BECCF3F20C3AC3EA47F31C1B6485A9364481CB9985D05E880BEBB3682D726C851489E6D22D9D027t5d6I

УВЕРЖДЕНО

решением Думы Лебяжского

муниципального округа от

22.02.2023 № 235

Изменения в Положение о порядке представления и рассмотрения ежегодного

отчёта главы муниципального образования Лебяжский муниципальный

округ Кировской области о результатах своей деятельности, о результатах

деятельности администрации  Лебяжского муниципального округа

Кировской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой

Лебяжского муниципального округа Кировской области

Раздел 2. Содержание ежегодного отчета главы муниципального округа читать

в новой редакции следующего содержания:

«2.1. Ежегодный отчет главы муниципального округа должен включать в себя

текстовую (описательную) часть, а также информацию об эффективности

деятельности органов местного самоуправления муниципального округа.

В качестве комментария к отчету могут быть приложены презентационные

материалы, слайды, таблицы, мониторинговые исследования, иллюстрации и иные

материалы.

2.2. Отчет главы муниципального округа включает следующие разделы:

2.2.1. Раздел I. Основные направления деятельности в отчетном периоде,

достигнутые по ним результаты:

1) реализация полномочий главы муниципального округа по решению

вопросов местного значения;

2) взаимодействие с органами государственной власти, органами местного

самоуправления иных муниципальных образований, гражданами и организациями;

3) работа с обращениями граждан, личный прием граждан;

4) осуществление правотворческой инициативы.

2.2.2. Раздел II. Деятельность главы муниципального округа по решению

вопросов, поставленных перед главой муниципального округа Думой

муниципального округа, достигнутые результаты.

2.2.3. Раздел III. Основные цели и направления деятельности на предстоящий

период.»

______________